terhindar dari kedhaliman ketiadaan nafkah21.

Tentang Ibnu ‘Asyur

Ibnu ‘Asyur nama lengkapnya Muhammad Thahir (ke-II) bin Muhammmad bin

Muhammad Thahir (ke-I) bin Muhammad bin Muhammad Syazili bin ‘Abd al-Qadir bin

Muhammad bin ‘Asyur al-A ndalusi at-Tunisi. Beliau lahir pada September tahun 1296

H/1879 M dan wafat pada tahun 1393 H/1973 M.15 Perpanjangan nasab keluarga besar

‘Asyur berasal dari Andalusia yang bermigrasi ke Tunisia dan menetap di sana setelah

sebelumnya singgah berkunjung di daerah Maghrib22.

Ibnu Asyur dilahirkan di Tunisia dari keluarga mulia pecinta ilmu. Beliau memulai